様式第９号（第５条関係）

政務活動費収支報告書

2023年 3月 31日

庄原市議会議長 近藤 久子 様

議員名  藤原 洋二

庄原市議会政務活動費の交付に関する条例第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり

令和４年度政務活動費収支報告書を提出します。

１ 収 入                           （単位：円）

科  目 決 算 額 摘      要

政務活動費 360,000

２ 支 出                           （単位：円）

科  目 決 算 額 摘      要

研究研修費 73,657

調査旅費 42,630

資料作成費

資料購入費

広 報 費

広 聴 費

計 116,287

３ 収支差引額        243,713  円

４ 事業の成果

  今年度の政務活動については、コロナ禍が継続しており活動が制限された年であったが、

新人議員の 2年目として、「日本自治創造学会研究大会(東京都)」及び「国の動きと制度の

基礎的解説講座(広島市)」に参加できたことは議員としてのスキル向上に成果があったと感

じている。